



**VERKSAMHETSBERÄTTELSE
SAMT RESULTAT- OCH BALANSRÄKNING**

FÖR

PRO

HÄGERSTEN

ÅR

2023

Styrelsens sammansättning, revisorer och valberedning

Styrelsen har sedan årsmötet den 23 mars 2023 bestått av följande personer: Ordförande Agneta Sköldstedt, sekreterare Lars Erik Karlsson, kassör Siv Järvi, studieorganisatör Katrin Wicén, vice ordförande och reseombud Katarina Mogén Lundberg och ledamot Carina Strand.

Revisorer har varit Monica Åkesdotter och Christina Boström..

Valberedningen har bestått av Janne Andersson, sammankallande, Tommy Ranhem och Sven Erik Johansson.

Styrelsens protokollförda möten och arbete under 2023

Styrelsen har haft 10 protokollförda möten under året. I januari hade vi en planeringsdag på Axelsbergs seniorboende.

I januari deltog två ledamöter i en träff om verksamhetsutveckling och två i en träff om medlemsvärvning.

I februari skickade kassören och ordföranden in en ansökan om ekonomiskt bidrag för friluftaktiviteter till Idrottsförvaltningen. Vi beviljades ett bidrag på 2 260 kronor i medlemsaktivitetsstöd som betalades ut i december.

Senast den 30 mars redovisade vi hur vi använt det bidrag på 25 000 kronor för 2022 som vi blivit beviljade från stadsdelsförvaltningen. Ordföranden och kassören gjorde detta. Vi skickade också in en ny ansökan om ekonomiskt stöd till förvaltningen i november.

Den första januari 2023 fick PRO nya stadgar. Vi har köpt in 10 exemplar till styrelsen och föreningen, så den som är intresserad kan låna och läsa vad som gäller.

Äldreförvaltningen ordnade en friskvårdsdag på Stadion i september. Seniorhälsan deltog och från oss deltog Carina Strand och Irène Ranhem.

Två gymnasieelever ville, som examensarbete, intervjua några personer i Aspudden om förändringar som skett i området. Katarina och Lars Erik, som båda bott här länge och varit med om en hel del förändringar i området, blev intervjuade.

PRO riks har beslutat att byta till ett nytt bokföringsprogram. Vad det kommer att innebära för oss i merarbete vet vi ännu inte.

Inriktningsmål i Verksamhetsplan för 2023

Våra mål enligt Verksamhetsplan 2023 var: Fler medlemmar. Driva intressepolitiska frågor, Verksamhetsutveckling och Synas och höras mer.

Vi ska antingen själva eller tillsammans med Framtidsgrupp 6 prioritera minst två medlemsvärvningsaktiviteter under 2023. Det har vi också gjort. I samband med grillningen i Aspuddsparken i mars skickade vi inbjudan till 70-åringar i vårt område som inte var medlemmar. Vi ansökte om ekonomiskt bidrag hos Samorganisationen till kostnaderna för denna medlemsvärvning och fick bidrag på 1400 kronor som täckte hela vår kostnad. PRO-sexan gjorde en medlemsvärvning i september och bjöd in icke medlemmar till en träff i Fruängen. För denna aktivitet fick ett bidrag från Samorganisationen på 15 000 kronor. Varje förening fick dessutom skjuta till omkring 2 000 kronor för att täcka alla kostnader. Tyvärr gav denna medlemsvärvning inget större resultat för oss föreningar.

I studiecirkeln som ägnar sig åt intressepolitiska frågor beslutade vi att intervjua boende i Axelsbergs seniorboende. Detta gjorde vi tillsammans med trivselsrådet på boendet. Vi hade ett första informationsmöte om detta till de boende i maj. Under hösten har intervjuerna, 28 stycken, genomförts.

Vi vill utveckla vår verksamhet. Varje år bjuder vi in nya medlemmar till en träff. Då frågar vi alltid vad de har för förväntningar på medlemskapet och om de vill att vi satsar på något särskilt som intresserar dem. I februari ägnade vi en medlemsträff åt att diskutera hur vi kan utveckla vår verksamhets. Sådana möten ger oss impulser till nya aktiviteter. Vi vill också kontinuerligt få förslag från alla medlemmar hur vi kan utveckla vår verksamhet.

Inför varje medlemsträff affischerar vi våra möten Vi lägger också ut våra program på biblioteket i Aspudden. Detta är några exempel på vad vi gör för att synas och höras mer.

Föreningens verksamheter för medlemmar och andra

De flesta av våra medlemmar kan vi nå via mejl från medlemssystemet Harald, några via SMS och ett fåtal via brev på posten. Inför varje aktivitet enligt vårt program skickar Siv Järvi ut en påminnelse via e-post till våra medlemmar.

I samband med filmvisningen på biograf Aspen i januari hade vi ett bord med information om vår verksamhet och om tidningen PRO Pensionären. Vi har också fått lov att lägga ut vårt program på biblioteket i Aspudden.

Vi har två medlemmar som är konsumentansvariga, Britt-Marie Waldén och Irène Ranhem. Vid medlemsträffen i februari fick vi information om PRO:s prisundersökning.

De flesta av våra aktiviteter för medlemmar står i våra program. Vi hoppas att alla medlemmar ska hitta aktiviteter de vill delta i.

Pensionärsråden

Stadsdelsnämnden Hägersten-Älvsjös pensionärsråd (SPR)

Vi har haft två ledamöter från vår förening i SPR, Åke Lif och Katrin Wicén. Åke Lif fick i uppdrag att utreda färdtjänsten i stadsdelen, som dras med stora problem med förseningar, utebliven leverans med mera. Ordföranden i region Stockholms färdtjänstutskott informerade att ett nytt avtal ska träffas i april. SPR har tagit del av en rapport från Inspektionen för Vård och Omsorg (IVO). Rapporten behandlar äldreboendena i stadsdelen och deras brister vad gäller den medicinska kompetensen, bristande språkkunskaper och tillgången på läkare. Stadsdelsnämnden har 24 mål för äldre. SPR tycker att en del mål ska prioriteras, till exempel att äldre ska ha ett tryggt, hälsosamt och självständigt liv och en god personcentrerad vård och omsorg. Äldreförvaltningen har fått en ny chef, Eva Alama. Vår representant Katrin Wicén tycker att rådet fungerar bra med den nya chefen.

Kommunala pensionärsrådet (KPR)

Vi har haft en medlem från vår förening i KPR, Lars Erik Karlsson. KPR fick ta del av Äldreomsorgens årsrapport 2022. Lars Erik formulerade yrkanden som antogs av pensionärsrådet och bifogades deras protokoll. Rådet krävde till exempel att skillnader i medellivslängd skulle redovisas stadsdelsvis, liksom omfattningen av vård- och omsorg i form av hemtjänst, olika typer av boenden och kostnader för detta. Lars Erik Karlsson frånsade sig omval till KPR från år 2024.

Samorganisationen

Katrin Wicén och Agneta Sköldstedt deltog i Samorganisationens årsmöte i mars. Vid det mötet blev Katrin invald som suppleant till Samorganisationens styrelse. Vår medlem Jan-Erik Lindqvist är ledamot i styrelsen.

Distriktet

Katrin representerade oss vid distriktets årsmöte i april. Vid höstmötet i november deltog Katarina och Agneta.

Distriktet ordnade en konferens på Vikingline som handlade om boendefrågor. Agneta och Katarina deltog.

PRO-sexan

PRO-sexan består av 6 föreningar som gör en del gemensamma aktiviteter. Dessa sex föreningar är PRO Liljeholmen, Kransen-Åsen, Solberga-Brännkyrka, Älvsjö-Herrängen, Fruängen-Västertorp och Hägersten. I samband med

Samorganisationens årsmöte skrev vi en motion tillsammans med föreningarna i Stadsdelen Enskede-Årsta-Vantör, 4 stycken. Motionen handlade om att kartlägga hur reglerna för föreningsbidrag till pensionärsorganisationer ser ut i Stockholms olika stadsdelar. Vi vet att de ser olika ut. En del stadsdelar är generösa och beviljar större bidrag och en del snålare och beviljar mindre bidrag. Tyvärr mottog Samorganisationens styrelse motionen inte på ett positivt sätt så det har inte blivit något resultat av den motionen.

Antal medlemmar

Den 31 december 2023 var vi 261 medlemmar, varav 185 kvinnor och 76 män. Det betyder en ökning med 16 medlemmar sedan sista december 2022.

Slutord

Vi i styrelsen tackar för det gångna året. Snart är det vår och då kan vi ha fler aktiviteter utomhus. Vi hoppas och önskar att ni vill engagera er och påverka hur vår kommande verksamhet ska utformas.

Hägersten 8 februari 2024